МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019 № 807

г. Магадан

Об утверждении границ охранной зоны объекта связи «волоконно-

оптическая линия связи (ВОЛС) Магадан-Орбита»

Рассмотрев обращение директора Магаданского филиала публичного

акционерного общества «Ростелеком» Власова Сергея Владимировича и

представленное описание местоположения границ охранной зоны объекта

связи «Система передачи ОК710» по проекту «Модернизация систем

передачи на участке Магадан-Орбита», в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении

Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории

(охранная зона) под объектом «Волоконно-оптическая линии связи (ВОЛС)

Магадан-Орбита» в виде территории, ограниченной условными линиями,

проходящими в 2 метрах с каждой стороны оси линии связи.

2. Утвердить план границ указанной в пункте 1 настоящего

постановления зоны с особыми условиями использования территории –

охранную зону объекта «Волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС)

Магадан-Орбита» общей площадью 107640 кв. м.

3. Установить бессрочно следующие ограничения (обременения) по

использованию земельных участков, входящих в границы зоны с особыми

условиями использования территории под объектом «Волоконно-оптическая

линия связи (ВОЛС) Магадан-Орбита»:

1) в пределах охранных зон без письменного согласия и присутствия

представителей предприятий, эксплуатирующих линии связи и линии

радиофикации, юридическим и физическим лицам запрещается:

осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы,

планировку грунта землеройными механизмами  и земляные работы (за

исключением вспашки на глубину не более 0.3 метра);

- производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и другие

изыскательские работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием,

взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ; производить посадку

деревьев, располагать полевые станы, содержат скот, складировать

материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;

- устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и

механизмов, провозить негабаритные грузы под проводами воздушных

линий связи и линий радиофикации, строить каналы (арыки), устраивать

заграждения и другие препятствия;

- производить строительство и реконструкцию линий электропередач,

радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и

оказывающие опасное воздействие на линии связи и линии радиофикации;

производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без учета

проходящих подземных кабельных линий связи;

2) юридическим и физическим лицам запрещается производить всякого

рода действия, которые могут нарушить нормальную работу линий связи и

линий радиофикации, в частности:

- производить снос и реконструкцию зданий и мостов, осуществлять

переустройство коллекторов, где проложены кабели связи, установлены

столбы воздушных линий связи и линий радиофикации, размещены

технические сооружения радиорелейных станций, кабельные ящики и

распределительные коробки, без предварительного выноса заказчиками

(застройщиками) линий и сооружений связи, линий и сооружений

радиофикации по согласованию с предприятиями, в ведении которых

находятся эти линии и сооружения;

- производить засыпку трасс подземных кабельных линий связи,

устраивать на этих трассах временные склады, стоки химически активных

веществ и свалки промышленных, бытовых и прочих отходов, ломать

замерные, сигнальные, предупредительные знаки и телефонные колодцы;

- открывать двери и люки необслуживаемых усилительных и

регенерационных пунктов (наземных и подземных) и радиорелейных

станций, кабельных колодцев телефонной канализации, распределительных

шкафов и кабельных ящиков, а также подключаться к линиям связи (за

исключением лиц, обслуживающих эти линии);

- огораживать трассы линий связи, препятствуя свободному доступу к

ним технического персонала;

- самовольно подключаться к абонентской телефонной линии и линии

радиофикации в целях пользования услугами связи;

- совершать иные действия, которые могут причинить повреждения

сооружениям связи и радиофикации (повреждать опоры и арматуру

воздушных линий связи, обрывать провода, набрасывать на них посторонние

предметы и другое).

4. Рекомендовать собственнику волоконно-оптической линии связи

довести информацию об установлении охранной зоны до сведения всех

заинтересованных лиц о порядке осуществления деятельности в границах

охранной зоны с целью дальнейшего осуществления контроля.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте

мэрии города Магадана в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

   Глава муниципального образования

  «Город Магадан», мэр города Магадана                                          Ю. Гришан

УТВЕРЖДЕНО

        постановлением мэрии

              города Магадана

      от _26.03.2019 № 807

Описание местоположения границ охранной зоны объекта связи

«Волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС) Магадан-Орбита»